
Jednoduchá a zábavná hra na procvičení tvarů. 2 způsoby hry: první
způsob samotné „učení se“ objevováním tvarů s dospělým a druhý
způsob „hry na rychlost“ pro dva hráče.

Způsob učení se:

Cíl hry: Získat 10 karet „oblečených koček“.

Příprava hry: Položte 1 kočku a jednu sadu 10 karet „děravých triček“
před dítě. Z karet „oblečených koček“ udělejte balíček, karty lícem dolů,
a položte ho vedle. Než začnete, prohlédněte s dítětem různé tvary
děravých triček na kartách.

 * DJECO Pr�mo ludo - tvary *

DJ08368

Věk: od 2,5 let
Počet hráčů: 1 dítě / 1 dospělý
nebo 2 hráči

Obsah: 2 kočky, 2 sady po 10 kartách
děravých triček, 10 karet „oblečené
kočky“



Pravidla hry: Otočte první kartu „oblečené kočky“. Dítě se podívá na
kartu a řekne tvar na tričku. Poté hledá mezi kartami děravých triček
takovou kartu, pomocí které vytvoří stejný obrázek, jako je na kartě
„oblečené kočky“. Když si myslí, že ji našel, vezme ji a položí na svou
kočku:

Pokud je to správně: dítě si může vzít kartu „oblečené kočky“.
Pokud se dítě spletlo, zopakujte s ním tvar na kartě „oblečené
kočky“ a hledejte společně, která karta děravého trička mu
odpovídá. Položte kartu na kočku, abyste to společně ověřili. Dítě si
nebere kartu oblečené kočky a otáčí ji dospodu balíčku. Poté
dospělý otáčí novou kartu „oblečené kočky“.

Způsob hry na rychlost:

Cíl hry: Získat co nejvíce „oblečených koček“.

Příprava hry: Každý hráč si vezme jednu kočku a jednu sadu po 10
kartách děravých triček, které si položí před sebe. Karty „oblečených
koček“ se zamíchají a udělá se z nich balíček, lícem dolů. 

Pravidla hry: První hráč otočí kartu „oblečené kočky“. První hráč, který
vezme správnou kartu „děravého trička“ a položí ji na svou kočku, aby
vznikl stejný obrázek jako je na otočené kartě, získává kartu „oblečené
kočky“.
Pokud se hráč splete, vrátí kartu „oblečené kočky“, kterou získal dříve
(pokud nějakou má), kterou vrátí dospod balíčku. Poté se otočí nová
karta.

Konec hry: Když už nezbývá žádná karta „oblečené kočky“, hráč, který
jich získal nejvíce, vyhrává hru.


